
 
 
Von: Achim Kirchenbauer <achim.kirchenbauer@web.de>  
Gesendet: Dienstag, 19. Mai 2020 12:32 
An: Bodner, Nicola <N.Bodner@pfinztal.de>; Kröner, Wolfgang <W.Kroener@pfinztal.de> 
Cc: GR Thomas Gegenheimer <tgone@gmx.de>; GR Barbara Schaier <barbara.schaier@gmx.de>; GR 
Andreas Hruschka <a.hruschka68@gmx.de>; GR Andreas Gutgesell <andreas.gutgesell@t-online.de>; 
GR Markus Rendes <gr@rendes.de>; GR Frank Hörter <frankhoerter@gmx.de>; GR Roland Vogel 
<vogelpfinztal@t-online.de>; GR Markus Ringwald <m.t.ringwald@surmed.de>; GR Achim 
Kirchenbauer <achim.kirchenbauer@web.de> 
Betreff: Antrag der CDU auf 2.Sitz im Ältestenrat für Markus Ringwald 
 
Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin Bodner ! 
 
In der konstituierenden Sitzung nach den letzten Kommunalwahlen in 2019 wurde u.a. die Besetzung 
der Ausschüsse und auch die Besetzung des Ältestenrates beschlossen. Leider wurde in dieser 
Sitzung nicht allen Empfehlungen der Fraktionen gefolgt und nicht wie im Vorfeld abgesprochen der 
CDU- wie bisher- ein 2. Sitz im Ältestenrat zugestanden. Bei dieser Sitzung war urlaubsbedingt ein 
Mitglied unserer Fraktion abwesend.  
Nachdem nunmehr mehr als 6 Monate seit dieser Abstimmung vergangen sind, beantragt die CDU 
eine erneute Abstimmung in dieser Sache. 
Die CDU-Gemeinderatsfraktion plant eine Verjüngung der Fraktionsführung und beantragt zusätzlich 
Markus Ringwald in den Ältestenrat zu wählen. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Achim Kirchenbauer 
Vorsitzender der CDU-Gemeinderatsfraktion 
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